

KRAKÓW 2019
CHARAKTERYSTYKA POSZCZEGÓLNYCH MODUŁÓW

MODUŁ	OPIS	CHARAKTERYSTYKA
13.2017.AR.8	Aktualizacja z zakresu podatkowego (8 godz.) ➤ <i>Moderator modułu</i> <i>Wioleta Biel</i>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Szkolenie ma na celu omówienie zmian w prawie podatkowym z zakresie CIT, PIT, VAT i innych podatków obowiązujących polskie podmioty gospodarcze. ▪ Uzyskana wiedza powinna się przełożyć na praktyczną umiejętność biegłego rewidenta w zakresie oceny dostosowywania systemów ewidencyjnych do aktualnych wymogów prawnych oraz umożliwi biegłemu identyfikowanie ryzyk związanych z prawem podatkowym. ▪ Uzyskana wiedza w trakcie szkolenia powinna umożliwić biegłemu rewidentowi identyfikowanie potencjalnych ryzyk związanych z brakiem odpowiedniego przygotowania klientów do wdrożenia zmian prawa podatkowego. ▪ W tym roku szkolenie to zostanie zrealizowane przez Wioletę Biel, doradcę podatkowego posiadającego wieloletnie doświadczenie w zakresie podatków dochodowych i międzynarodowych systemów podatkowych.
14.2017.R.8	Aktualizacja krajowego i międzynarodowego prawa bilansowego (8 godz.) ➤ <i>Moderator modułu</i> <i>Aneta Wilk-Łyś</i>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Celem szkolenia jest omówienie ostatnich zmian w prawie bilansowym obowiązującym polskie podmioty gospodarcze. ▪ Moderator omówi najważniejsze praktyczne skutki wdrażanych zmian. ▪ Uzyskana wiedza podczas szkolenia powinna przełożyć się na praktyczną umiejętność biegłego rewidenta w zakresie oceny co do prawidłowego sporządzenia sprawozdań finansowych za lata 2017 oraz 2018 ze szczególnym uwzględnieniem ostatnich zmian regulacyjnych. ▪ Uzyskana wiedza powinna także umożliwić biegłemu rewidentowi identyfikowanie potencjalnych ryzyk związanych z brakiem odpowiedniego przygotowania klientów do wdrożenia koniecznych zmian zasad rachunkowości.
19.2018.R.8	Nowy model rozpoznawania przychodów wg MSSF 15 „Przychody z umów z klientami” (8 godz.) ➤ <i>Moderator modułu</i> <i>Tomasz Zielke</i>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Moderator w trakcie szkolenia szczegółowo omówi wymogi nowego standardu oraz wpływu nowych zasad na raportowanie finansowe wg MSSF, a także wyjaśni, na czym polegają zmiany i różnice w stosunku do dotychczasowych regulacji w ramach MSSF. ▪ Moderator wskaże i omówi także różnice między regulacjami wynikającymi z MSSF 15, a polskim prawem bilansowym. ▪ Uczestnicy szkolenia naberą umiejętności praktycznego zastosowania nowych zasad. ▪ Po zakończeniu szkolenia biegły rewident powinien być w stanie objaśnić oraz zastosować w praktyce nowe zasady ujmowania i wyceny przychodów wg MSSF 15, objaśnić, na czym polegają istotne różnice między MSSF 15, a dotychczasowymi regulacjami (MSR 18, MSR 11, KIMSF 13, KIMSF 15, KIMSF 18 i SKI 31). ▪ Współpracujący z nami od samego początku (od 2012 roku) Tomek, uznany w Polsce praktyk i wykładowca, z właściwą sobie precyzją i dogłębną skupi się nie tylko na nowym standardzie, ale też na niuansach i wątpliwościach.
20.2018.R.8	Leasingowa rewolucja w MSSF 16 „Leasing” oraz różnice do polskiego prawa bilansowego (8 godz.) ➤ <i>Moderator modułu</i> <i>Krzysztof Gmur</i>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Celem szkolenia jest omówienie wymogów nowego standardu oraz wpływu nowych zasad na raportowanie finansowe wg MSSF. ▪ W trakcie szkolenia uczestnicy naberą umiejętności praktycznego zastosowania nowych zasad. ▪ Moderator wyjaśni, na czym polegają zmiany i różnice w stosunku do dotychczasowych regulacji (MSR 17, KIMSF 4, SKI 15 i SKI 27), oraz wskaże i omówi różnice między regulacjami wynikającymi z MSSF 16, a polskim prawem bilansowym. ▪ Po zakończeniu szkolenia biegły rewident powinien być w stanie objaśnić oraz zastosować w praktyce nowe zasady rozliczania leasingu wg MSSF 16, objaśnić na czym polegają istotne różnice między MSSF 16 a dotychczasowymi regulacjami (MSR 17, KIMSF 4, SKI 15 i SKI 27 oraz objaśnić na czym polegają istotne różnice między MSSF 16, a polskim prawem bilansowym.
24.2018.A.8	Jak negocjować cenę? – elementy negocjacji w pracy biegłego rewidenta (8 godz.) ➤ <i>Moderator modułu</i> <i>Krzysztof Kudeń</i>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Szkolenie to dostarczy Państwu niezbędnych informacji oraz narzędzi w obszarze skutecznego negocjowania ceny oraz innych składowych umowy z klientem. ▪ Będziemy sięgać do praktycznych biznesowych przykładów oraz do Case Studies - przykładów rzeczywistych sytuacji negocjacyjnych - autorstwa uczestników szkolenia. Dzięki temu wspólnie wypracowane podczas szkolenia narzędzia uczestnicy będą w stanie zastosować już następnego dnia po szkoleniu. ▪ Szkolenie to wprowadzi uczestników na wyższy, skuteczny poziom negocjacji, dający wyższą pewność siebie oraz wymierne biznesowe korzyści. ▪ Warsztatowy charakter tego szkolenia oraz zaproszony przez nas ekspert z zakresu negocjacji i sprzedaży, praktyk biznesu, zapewni uczestnikom nabycie praktycznych umiejętności miękkich z zakresu negocjacji.

25.2019.A.16	<p>Metody wyboru pozycji do badań zgodności i badań wiarygodności</p> <p>(16 godz.)</p> <p>➤ <i>Moderator modułu</i> <i>Waldemar Lachowski</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Szkolenie ma na celu przypomnienie uczestnikom wymogów zawartych w KSB dotyczących metod wyboru pozycji do badań oraz o determinantach stosowania, wadach i zaletach poszczególnych metod. ▪ W trakcie szkolenia uczestnicy naberą wiedzę teoretyczną i praktyczną na temat istoty badania wrywkowego (próbki) w rozumieniu KSB 530 oraz jego powiązania z: <ul style="list-style-type: none"> – modelem ryzyka badania, – innymi procedurami gromadzenia dowodów badania oraz – istotnością. ▪ Moderator pokaże badanie wrywkowe jako proces, w którym projektowanie próbki, wybór pozycji do próbki, badanie oraz ocena wyników (uogólnienie na badaną populację) są ze sobą wzajemnie powiązane i wpływają na wiarygodność uzyskanych dowodów badania. ▪ Ponadto Moderator zwróci uwagę na główne etapy procesu próbowania z punktu widzenia badań wiarygodności i zgodności oraz związane z tym podobieństwa i różnice. ▪ Celem szkolenia jest przybliżenie możliwości wykorzystania różnych statystycznych, niestatystycznych i mieszanych planów próbkowania. ▪ Uczestnik zdobędzie praktyczną wiedzę na temat formułowania oczekiwań i oceny uzyskanego poziomu pewności z badań wrywkowych – jako źródła dowodów badania wiarygodności stwierdzeń oraz operacyjnej skuteczności procedur kontroli wewnętrznej. ▪ W trakcie szkolenia uczestnicy naberą umiejętności posługiwania się tablicami i innymi narzędziami ułatwiającymi określenie wielkości próbki i uogólnienie wyników z jej badania na całą populację. ▪ Szkolenie będzie przeprowadzane w formie warsztatu, z założeniem aktywnego udziału wszystkich uczestników.
--------------	--	--

27.2019.A.16	<p>Wykorzystanie procedur analitycznych w procesie badania sprawozdań finansowych</p> <p>(16 godz.)</p> <p>➤ <i>Moderator modułu</i> <i>Aneta Wilk-Łyś</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Celem szkolenia jest przypomnienie uczestnikom wymogów zawartych w KSB dotyczących możliwości i obowiązku stosowania procedur analitycznych na różnych etapach badania, o wadach i zaletach stosowania różnych narzędzi i technik analitycznych oraz zaletach wykorzystania narzędzi analitycznych już na etapie akceptacji klienta. ▪ Uczestnicy naberą wiedzę teoretyczną i praktyczną na temat istoty procedur analitycznych oraz ich powiązania z modelem ryzyka badania, istotnością, ryzykiem oszustwa oraz identyfikacją zagrożeń dla kontynuacji działalności. ▪ Moderator zwróci uwagę na cztery główne fazy procedur analitycznych występujące bez względu na etap badania, a także na specyficzne aspekty związane z możliwością polegania na procedurach analitycznych jako źródle dowodów badania wiarygodności stwierdzeń. ▪ Szkolenie ma na celu zdobycie praktycznej wiedzy na temat właściwego formułowania i stopnia precyzji oczekiwań biegłego rewidenta co do kształtowania się określonych wartości, wskaźników oraz relacji między danymi finansowymi i niefinansowymi. ▪ Szkolenie umożliwi uczestnikom nabycie praktycznych umiejętności w zakresie dokumentowania przebiegu procedur analitycznych. ▪ Moderator przybliży kwestie związane z możliwością wykorzystania narzędzi informatycznych wspomagających badanie oraz zasygnalizuje główne kierunki rozwoju narzędzi i technik analitycznych wykorzystywanych w rewizji finansowej.
--------------	--	--

28.2019.AR.8	<p>Kodeks spółek handlowych dla biegłych i księgowych</p> <p>(8 godz.)</p> <p>➤ <i>Moderator modułu</i> <i>Joanna Żukowska-Kalita</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Szkolenie ma na celu usystematyzowanie, pogłębienie i aktualizację wiedzy z zakresu prawa handlowego, w tym w szczególności w obszarach: <ul style="list-style-type: none"> - organizacji, funkcjonowania i stosunków prawnych różnych rodzajów spółek w świetle ksh. Spółek osobowych i spółek kapitałowych, - zastosowania przepisów ksh w procesie badania sprawozdania finansowego, - usług atestacyjnych wykonywanych przez biegłych rewidentów wynikających z ksh: <ul style="list-style-type: none"> - podziały, połączenia i przekształcenia jednostek – rola biegłego rewidenta w procesach restrukturyzacji, - inne usługi atestacyjne przeprowadzane przez biegłych rewidentów określone w ksh. ▪ W trakcie szkolenia Moderator wskaże inne usługi, które mogą być wykonywane przez biegłych rewidentów w świetle przepisów ksh. ▪ Uzyskana wiedza powinna się przełożyć na podniesienie poziomu wiedzy z zakresu zagadnień prawa handlowego w ww. obszarach, na wypracowanie umiejętności rozwiązywania problemów praktycznych z zakresu zagadnień prawa handlowego w ww. obszarach oraz poprawę jakości badania sprawozdań finansowych w obszarze zagadnień prawa handlowego. ▪ Ponadto Moderator zapewni wsparcie merytoryczne w rozwiązywaniu problemów praktycznych w obszarze zagadnień prawa handlowego.
--------------	---	--

29.2019.R.8	<p>Popularne transakcje z wykorzystaniem zorganizowanej części przedsiębiorstwa – skutki księgowo</p> <p>(8 godz.)</p> <p>➤ <i>Moderator modułu</i> <i>Krzysztof Gmur</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Podstawowym celem szkolenia jest usystematyzowanie, pogłębienie i aktualizacja wiedzy uczestników w odniesieniu do rozliczania transakcji, w których występuje zorganizowana część przedsiębiorstwa (ZCP). ▪ Ponadto celem jest zrozumienie podstawowych różnic w definicji ZCP i rozliczaniu transakcji z użyciem ZCP wg prawa handlowego, podatkowego i bilansowego. ▪ Uzyskana wiedza powinna się przełożyć na umiejętność rozliczania transakcji z użyciem ZCP zgodnie z wymogami Ustawy o rachunkowości, a także umiejętność rozliczania transakcji z użyciem ZCP zgodnie z wymogami MSSF.
30.2019.A.8	<p>Zasady etyki w praktyce – nowelizacja Kodeksu etyki IFAC</p> <p>(8 godz.)</p> <p>➤ <i>Moderator modułu</i> <i>Wiesław Leśniewski</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Celem szkolenia jest zwrócenie uwagi na hierarchię regulacji dotyczących etyki zawodowej biegłych rewidentów w kontekście zmian Kodeksu etyki IFAC w 2018 r., ustawy o biegłych rewidentach z maja 2017 r. oraz rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady nr 537/2014. ▪ Moderator przypomni podstawowe zagadnienia z zakresu etyki zawodowej biegłych rewidentów – stosowanie w praktyce podejścia zgodnego z założeniami koncepcyjnym: <ul style="list-style-type: none"> - podstawowe zasady etyki, - rodzaje zagrożeń, - zabezpieczenia, - niezależność. ▪ Ponadto przedstawi zmiany strukturalne i redakcyjne wprowadzonych do Kodeksu etyki IFAC w stosunku do wersji Kodeksu etyki z 2016 r. oraz przedstawi sposób korzystania z Kodeksu etyki IFAC zgodnie ze wskazówkami w nim zawartymi. ▪ Uczestnik szkolenia zostanie zapoznany z nowym sposobem prezentacji słownika terminów i skrótów stosowanych w Kodeksie etyki IFAC. ▪ Moderator zwróci również uwagę na szczególne regulacje dotyczące niezależności, związane ze świadczeniem usług dla jednostek zainteresowania publicznego. ▪ Po zakończeniu uczestnik szkolenia być w stanie w określonej sytuacji stosować właściwe dla niej regulacje, w odpowiedni sposób korzystać z Kodeksu etyki IFAC po wprowadzonych zmianach, oraz rozumieć wymogi w zakresie niezależności i odpowiednio je stosować w przypadku świadczenia usług dla JZP.
Samokształceni	<p>MSSF 9 – Instrumenty finansowe</p> <p>(8 godz.)</p> <p>➤ <i>Moderator modułu</i> <i>Tomasz Zielke</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Sporo emocji wywołały etapowo prezentowane nowe regulacje dotyczące instrumentów finansowych proponowane w MSSF 9 i zmianach do innych standardów. Dotknęły one aspekty ich: klasyfikacji, sposobu ujęcia zmian wycen, ustalania odpisów związanych z utratą wartości, prezentacji i rachunkowości zabezpieczeń. ▪ Jak nowe zasady wpływają na kształtowanie się sprawozdania z sytuacji finansowej? Jakie znaczenie będzie mieć w klasyfikacji test przepływów pieniężnych SPPI i przyjęty model biznesowy? Jak zastosowanie modelu oczekiwanych strat kredytowych wpływa na ocenę utraty wartości przy wycenie dłużnych aktywów finansowych? Czy zastosowanie macierzy rezerw może pomóc przy określaniu wielkości odpisów aktualizujących należności handlowych? ▪ Celem warsztatów jest przybliżenie uczestnikom istoty regulacji MSSF 9, pomoc w zrozumieniu najważniejszych różnic między obowiązującymi uprzednio przepisami (MSR 39). ▪ Podczas warsztatów uczestnicy przyjrzą się takim aspektom jak: zakres stosowania MSSF 9, zasady ujmowania i zaprzestania ujmowania instrumentów finansowych, klasyfikacji instrumentów finansowych, ocenie konieczności wyodrębniania wbudowanych instrumentów pochodnych, wycenie wg zamortyzowanego kosztu, zasadom oceny utraty wartości instrumentów finansowych oraz ogólnym wytycznym w zakresie rachunkowości zabezpieczeń.